

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 12/2021
	Processo Adm.: 22/2021 Data do Processo: 20/04/2021

CNPJ: 95.993.077/0001-16 **Telefone:** (49) 3355-0012
Endereço: Rua Vitória., 503 - Centro
CEP: 89828-000 - Lajeado Grande

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 22/2021
b) Nr. Licitação: 12/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 15/05/2021
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE.*

Participante: CONCEITO COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADITIVO PARA RADIADOR - ADITIVO PARA RADIADOR FLUIDO CONCENTRADO PARA SISTEMAS DE RESFRIAMENTO DE MOTORES DIESEL, GASOLINA, ÁLCOOL E GNV, ANTICONGELANTES E ANTICORROSIVO. EMBALAGEM DE 1 LITROS.	80,000	UNI	17,50	1.400,00
2	ARLA 32 COM 20 LITROS - ARLA 32 - AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE ÓXIDOS DE NITROGÊNIO (NOX). GALÃO DE 20 LITROS.	30,000	BLD	69,00	2.070,00
3	FLUÍDO DE FREIO DOT4 PARA USO EM SISTEMAS DE FREIO EMBALAGE - FLUÍDO DE FREIO DOT4 PARA USO EM SISTEMAS DE FREIO EMBALAGE COM 500 ML	80,000	UNI	18,00	1.440,00
4	GRAXA GRAFITADA PARA CHASSIS A BASE DE SABÃO DE CÁLCIO, COM - GRAXA GRAFITADA PARA CHASSIS A BASE DE SABÃO DE CÁLCIO, COM MÍNIMO DE 2% DE GRAFITE; INDICADO PARA PONTOS DE LUBRIFICAÇÃO DE DIFÍCIL ACESSO E QUE SUPORTE MAIORES CARGAS; RECOMENDADA PARA LUBRIFICAÇÃO DE TRILHOS, PINOS E RODAS DE VEÍCULOS, EIXOS, COROAS E PINHÃO; GALÃO COM 20KG	5,000	UNI	480,00	2.400,00
5	ÓLEO 10W30 API GL4: RECOMENDADO PARA USO EM SISTEMAS DE TRAN - ÓLEO 10W30 API GL4: RECOMENDADO PARA USO EM SISTEMAS DE TRANSMISSÃO, HIDRÁULICOS E FREIOS; RESISTENTE A OXIDAÇÃO E FORMAÇÃO DE ESPUMA; GALÃO COM 20 LITROS	50,000	UNI	385,00	19.250,00
6	OLEO 10W30 - ÓLEO 10W30 API SL OU SN SEMI SINTÉTICO, PARA VEÍCULOS A GASOLINA/ÁLCOOL. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	35,000	UNI	25,50	892,50
7	OLEO LUBRIFICANTE 10W40 - ÓLEO 10W40, API SN SEMI SINTÉTICO, PARA VEÍCULOS A GASOLINA/ÁLCOOL. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	35,000	UNI	25,50	892,50
8	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 COM 20 LITROS - ÓLEO 15W40 - API CH4 INDICADO PARA MOTORES A DIESEL ASPIRADOS E TURBINADOS. GALÃO DE 20 LITROS.	10,000	BLD	350,00	3.500,00
9	ÓLEO 5W30, 100% SINTÉTICO INDICADO PARA MOTORES A DIESEL; EM - ÓLEO 5W30, 100% SINTÉTICO INDICADO PARA MOTORES A DIESEL; EMBALAGEM COM 1 LITRO	150,000	UNI	31,00	4.650,00
10	ÓLEO 5W30, 100% SINTÉTICO PARA VEÍCULOS A GASOLINA/ÁLCOOL; E - ÓLEO 5W30, 100% SINTÉTICO PARA VEÍCULOS A GASOLINA/ÁLCOOL; EMBALAGEM COM 1 LITRO	30,000	UNI	35,00	1.050,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	ÓLEO 5W40, API SN 100% SINTÉTICO, PARA VEÍCULOS A GASOLINA/ÁLCOOL. EMBALAGEM COM 1 LITRO. - ÓLEO 5W40, API SN 100% SINTÉTICO, PARA VEÍCULOS A GASOLINA/ÁLCOOL. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	80,000	UNI	35,00	2.800,00
12	OLEO LUBRIFICANTE 85W140 COM 20 LITROS - ÓLEO 85W140 GL5 INDICADO PARA DIFERENCIAL. GALÃO COM 20 LITROS	50,000	BLD	425,00	21.250,00
13	ÓLEO 90 GL5 INDICADO PARA CÂMBIO: EVITA O DESGASTE E CORROSÃO - ÓLEO 90 GL5 INDICADO PARA CÂMBIO: EVITA O DESGASTE E CORROSÃO DAS PARTES LUBRIFICADAS; GALÃO COM 20 LITROS	10,000	UNI	415,00	4.150,00
14	OLEO HIDRAULICO 68 - ÓLEO HIDRÁULICO 68 HTL, INDICADO PARA SISTEMAS HIDRÁULICOS DE MÁQUINAS, TRATORES E CAMINHÕES. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL PARAFÍNICO E ADITIVO ANTIESPUMANTE. GALÃO DE 20 LITROS.	100,000	UNI	290,00	29.000,00
15	ÓLEO MTO, 433, THF11 OU 499, INDICADO PARA TRANSMISSÃO SISTEMAS HIDRÁULICO, FREIOS BANHADOS A ÓLEO E COMANDOS FINAIS. GALÃO DE 20 LITROS. - ÓLEO MTO, 433, THF11 OU 499, INDICADO PARA TRANSMISSÃO SISTEMAS HIDRÁULICO, FREIOS BANHADOS A ÓLEO E COMANDOS FINAIS. GALÃO DE 20 LITROS.	40,000	UNI	428,00	17.120,00
17	OLEO SAE 15W40 - ÓLEO SAE 15W40 API SL OU SN, PARA MOTOR A ÁLCOOL OU GASOLINA, SEMI SINTÉTICO. EMBALAGEM DE 1 LITRO.	100,000	UNI	25,00	2.500,00
18	ÓLEO SAE 15W40 SE CI4, PARA MOTORES ELETRÔNICOS. GALÃO 20 DE LITROS. - ÓLEO SAE 15W40 SE CI4, PARA MOTORES ELETRÔNICOS. GALÃO 20 DE LITROS.	10,000	UNI	375,00	3.750,00
19	OLEO SAE 80W - ÓLEO SAE 80W TRM4, API GL4, COM 20 LITROS. DESTINADO PARA CAIXAS DE TRANSMISSÃO E DE ENGRENAGENS HIPÓIDES DE EIXOS TRASEIROS QUE OPEREM EM CONDIÇÕES DE CARGAS MODERADAS E SEVERAS.	50,000	UNI	550,00	27.500,00

Total do Participante: 145.615,00

Total Geral: 145.615,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Ativ. de Apoio ao Agricultor	08.001.20.608.2001.2018.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Atividades Rodovias	09.001.26.782.2601.2020.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Atividades Rodovias	09.001.26.782.2601.2020.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Atividades Rodovias	09.001.26.782.2601.2020.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Ativ. do Ensino Fundamental	05.001.12.361.1201.2007.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Ativ. do Ensino Fundamental	05.001.12.361.1201.2007.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Ativ. do Ensino Fundamental	05.001.12.361.1201.2007.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manut. das Atividades Administrativas	03.001.04.122.0402.2004.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Lajeado Grande, 15/05/2021

ANDERSON ELIAS BIANCHI
PREFEITO

Assinatura do Responsável